
segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Rua Dr. Vital Soares, 268

CENTRO

13.782.461/0001-05

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total 

de  1.206.500,00(Um Milhão, Duzentos e Seis Mil e Quinhentos 

Reais), para fins que se especifíca e da outras providências.

Decreto Nº 73, de 2 de Maio de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.100 GABINETE DO PREFEITO

2015 Manutenção do Gabinete do Prefeito

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 81.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 81.000,00

Total da Unidade  R$ 81.000,00

 0.20.200 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.3.00.00 Indenizações e Restituições 17.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

2020 Manutenção da Secretaria de Finanças

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 21.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 21.000,00

2036 Manutenção e Modernização do Setor de Tributação

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 44.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 44.000,00

2060 Contribuição ao PASEP

339.0.4.7.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 100.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 192.000,00

 0.20.400 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2096 Manutenção do FUNDEB - 40%

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 52.000,00Transferências FUNDEB - 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 52.000,00

2098 Manutenção do Ensino Básico

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00

Total da Unidade  R$ 63.000,00

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E0D6DEE00DC7C4F43D543815276EB43



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268

CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 24.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 58.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 90.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 172.000,00

2192 Manutenção do SAMU

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 20.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2292 Manutenção de Unidade Hospitalar

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 26.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

Total da Unidade  R$ 218.000,00

 0.20.700 SECRETARIA  DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

2123 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 500.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

2130 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00Royalties / Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2306 Manutenção das Atividades do Consórcio Público

337.1.7.0.00.00 Rateio pela Participação em Consório Público. 9.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 524.000,00

 0.20.800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2057 Manutenção do FMAS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

2294 Programas da Assistencia Social

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 10.500,00Transferências do FNAS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Transferências do FNAS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 14.500,00

Total da Unidade  R$ 27.500,00

 0.21.200 SECRETARIA DE AGRICULTURA

2161 Manutenção da Secretaria de Agricultura

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

 0.22.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 52.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 23.000,00CIDE

Total do Projeto / Atividade R$ 75.000,00

Página 2 de 3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E0D6DEE00DC7C4F43D543815276EB43



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268

CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.22.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Total da Unidade  R$ 75.000,00

 0.22.100 SEC MUN DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

2141 Manutenção da Rede de Abastecimento de Água

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 6.000,00

1.206.500,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 3º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.206.500,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.400 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2095 Manutenção do FUNDEB - 60%

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 1.206.500,00Transferências FUNDEB - 60%

Total do Projeto / Atividade R$ 1.206.500,00

Total da Unidade  R$ 1.206.500,00

1.206.500,00Valor Total Anulado R$

 

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MACAÚBAS, Decreto Nº 73, de 2 de Maio de 2016

JOSÉ JOÃO PEREIRA

Prefeito

CPF: 025.184.275-72

Página 3 de 3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E0D6DEE00DC7C4F43D543815276EB43


		2016-06-20T14:45:11-0300




